[image: image1.jpg]&

PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrdo

Assessoria Técnica Jurídica
Processo n º 2012 – 0.260.579-2

Fls. n º

TERMO ADITIVO N.º 009/2014 AO TERMO DE CONTRATO Nº 001 / SP-AF / 2013, DERIVADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/SP-AF/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012 – 0.260.579 - 2

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA

ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:
COOPERESTRADA TRANSPORTES E LOGÍSTICA, CNPJ. Nº 16.616.292/0001-21

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO
Ao 21 dia do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, n.º 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pela Subprefeita Sr.ª DILIAN GUIMARÃES, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa COOPERESTRADA TRANSPORTES E LOGÍSTICA, CNPJ nº 16.616.292/0001 – 21, com sede na Travessa Coatiara, n.º 30, Sala 04 – Parque Novo Mundo, CEP: 02177-030, Fones: 2372-1014, 2372-1015, neste ato representada pela Sr.ª ADRIANA MANARDO PEREIRA, Presidente, portador do RG nº 35.307.635-1 e CPF nº 219.181.868-47 e Sr.ª SAYOKO YASHIRO, Secretária, portadora da cédula de identidade RG nº 13.950.600 e CPF nº 022.092.898-31, designadas CONTRATADA, ficando justo e acordado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

I - Com suporte na autorização de fls. 1159, fica, pelo presente, devidamente formalizada a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto no Termo de Contrato n.º 001/SP-AF/2013, firmado com a contratada, contados a partir do dia 01/03/2014,  reajustando o seu preço em caráter estimativo, na forma da planilha constante às fls. 1152, no valor total de R$ 347.984,06 (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais e seis centavos), sendo R$ 290.094,76 (duzentos e noventa mil, noventa e quatro reais e setenta e seis centavos) para o presente exercício e R$ 57.889,30 (cinquenta sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos) para o próximo exercício. As despesas com INSS totalizam o valor de R$ 8.449,36 (oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos). As despesas correspondentes ao presente exercício correrão por conta das dotações nº 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 e 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.47.00.00

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

DILIAN GUIMARÃES

SUBPREFEITA

SP/AF

CONTRATANTE

ADRIANA MANARDO PEREIRA
CONTRATADA
SAYOKO YASHIRO
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________
2ª)_______________________________

Nome:____________________________
Nome:____________________________

RG. _____________________________
RG. ______________________________
PAGE
2

[image: image1.jpg]